LISTA GENERAL

Ponce de Leén No. 9

TPD Cuauhtémoc Martinez Calderdn
Tel. 434 432 1685 y 434 128 2561

UNIDAD DE PUENTE FIJO (INCLUYE ACRILICA) $370.00
UNIDAD DE PUENTE REMOVIBLE (INCLUYE ACRILICA) $ 360.00
UNIDAD DE RESINA $ 600.00
UNIDAD DE PORCELANA $ 1400.00
UNIDAD DE ZIRCONIA $1300.00
UNIDAD DE DISILICATO DE LITIO $1300.00
CORONAS
CORONA VEENER $370.00
CORONA 3/4Y 4/5 $370.00
CORONA METAL-ACRILICO $370.00
CORONA DE LIGA DE PLATA $ 480.00
CORONA DE METAL-RESINA $ 600.00
PROVISIONAL $220.00
ACRILICO $290.00
RESINA $ 440.00
DISILICATO DE LITIO $1300.00
LIGA DE PLATA $ 430.00
METAL CERAMICO $ 400.00
RESINA $ 660.00
ZIRCONIA $ 1300.00

PROVISIONAL DE 1 PIEZA $ 480.00
PROVISIONAL DE 2 A5 PIEZAS $770.00
PROVISIONAL DE 6 A 8 PIEZAS $970.00
PROVISIONAL 9 A MAS PIEZAS $1150.00
PARCIAL DE 1 A 6 PIEZAS $970.00
PARCIAL DE 7 A 13 PIEZAS $1100.00
TOTAL SUPERIOR O INFERIOR $1320.00
FLEXIBLE UNILATERAL $ 1650.00
FLEXIBLE BILATERAL $3300.00

ORTODONCIA
MANTENEDOR DE ESPACIO $400.00
PLACAS INACTIVAS/RETENEDORES $620.00

RETENEDOR CIRCUNFERENCIAL $ 660.00



PLACAS ACTIVAS/ TRAMPAS

ARCOS LINGUALES / TRANSPALATINO
HYRAX

Mc NAMARA

FRENTE ESTETICO

GUARDA PVC RECORTADO

GUARDA (BAJADO)

GUARDA COCIDO

GUARDA PARA BLANQUEAMIENTO
GUARDA REFORZADO CON ACRILICO

LISTA GENERAL
Ponce de Le6n No. 9
TPD Cuauhtémoc Martinez Calderén

Tel. 434 432 1685y 434 128 2561

$730.00

$ 680.00
$1000.00
$1100.00/1200.00
$770.00

$310.00

$180.00

$ 400.00

$310.00

$360.00

BASES/REBASES/REPARACIONES/GANCHOS

BASE CON RODILLO
REBASE POR COCIMIENTO

REBASE FRIO

REBASE LUCITON

CUCHARILLA ACRILICA

REPOSICION A PLACA ACRILICO/LUCITON
REPOSICION A PUENTE

REPOSICION A PLACA FLEXIBLE
REPARACION A PLACA ACRILICO/LUCITON
REPARACION A PLACA FLEXIBLE
REPARACION A PLACA DE ORTODONCIA
GANCHO WIPLA

GANCHO FUNDIDO

REFUERZO DE METAL

LUCITON

MALLA DORADA

MALLA REFORZADA

PALADAR TRANSPARENTE

BARRA ENTRE DIENTE

BARRA ENTRE CORONA

$180.00
$710.00
$360.00
$730.00
$220.00
$330.00
$320.00
$ 600.00
$360.00
$ 600.00
$340.00
$275.00
$360.00
$720.00
$700.00
$330.00
$550.00
$ 480.00
$230.00
$210.00

VARIOS

SOLDADA A PUENTE

SOLDADA A BANDA

DIENTES DE RESINA (TABLILLA)

DIENTES DE PORCELANA (TABLILLA)
VACIADO DE MODELOS

ENCERADO DE DIAGNOSTICO (MANUAL)
ENCERADO DE DIAGNOSTICO (DIGITAL)
PULIDO DE PLACAS, PUENTES, CORONAS
TERMINAR APARATOS DE ORTODONCIA
FUNDIDA CAZO PEQUENO/GRANDE

$200.00
$100.00
$ 250.00
$800.00
$50.00

$ 250.00
$300.00
$25.00

$ 250.00
$ 60/5120



TPD Cuauhtémoc Martinez Calderén

-— LISTA GENERAL
( R | Ponce de Leén No. 9
Tel. 434 432 1685y 434 128 2561

ESPECIFICACIONES SOBRE LOS TRABAJOS

e Trabajos de urgencia aumenta el costo 30% (24 a 48 hrs dependiendo del trabajo).

e Todo trabajo requiere un anticipo para comenzar y asignar fecha de entrega.

e Eltrabajo se debera liquidar al entregar.

e Todotrabajorequiere antagonista, relacién de mordida, color e indicaciones por escrito
sobre materiales y especificaciones por parte del Odontdlogo.

e Tiempo de entrega 3 dias aproximadamente (dias habiles).

e Servicio de recoleccidn y entrega gratuito en Patzcuaro.

e Todos los agregados posteriores (falta de indicaciones, cambio de color, etc.) tendrdn
un costo extra de $ 200.00.

Garantia

e Lostrabajos cuentan con 6 meses de garantia por falla del laboratorio.

e Pierden la garantia aquellos trabajos que por falta de una manipulacién correcta
sufran fracturas o pérdida total en el consultorio dental.

e Pierden la garantia aquellos trabajos donde se haya modificado la preparacién
dental.

e De la manera mas atenta, se le solicita respeto al momento de dirigirse hacia los
trabajadores del laboratorio ya que no se tolerardn conductas inadecuadas del
doctor hacia el laboratorio y viceversa.



