



LISTA GENERAL
Ponce de León No. 9
TPD Cuauhtémoc Martínez Calderón
Tel. 434 432 1685 y 434 128 2561

UNIDADES	
UNIDAD DE PUENTE FIJO (INCLUYE ACRÍLICA)	\$ 370.00
UNIDAD DE PUENTE REMOVIBLE (INCLUYE ACRÍLICA)	\$ 360.00
UNIDAD DE RESINA	\$ 600.00
UNIDAD DE PORCELANA	\$ 1400.00
UNIDAD DE ZIRCONIA	\$ 1300.00
UNIDAD DE DISILICATO DE LITIO	\$ 1300.00

CORONAS	
CORONA VEENER	\$ 370.00
CORONA 3/4 Y 4/5	\$ 370.00
CORONA METAL-ACRÍLICO	\$ 370.00
CORONA DE LIGA DE PLATA	\$ 480.00
CORONA DE METAL-RESINA	\$ 600.00

JACKETS	
PROVISIONAL	\$ 220.00
ACRÍLICO	\$ 290.00
RESINA	\$ 440.00
DISILICATO DE LITIO	\$ 1300.00

INCRUSTACIONES	
LIGA DE PLATA	\$ 430.00
METAL CERÁMICO	\$ 400.00
RESINA	\$ 660.00
ZIRCONIA	\$ 1300.00

PLACAS	
PROVISIONAL DE 1 PIEZA	\$ 480.00
PROVISIONAL DE 2 A 5 PIEZAS	\$ 770.00
PROVISIONAL DE 6 A 8 PIEZAS	\$ 970.00
PROVISIONAL 9 A MAS PIEZAS	\$ 1150.00
PARCIAL DE 1 A 6 PIEZAS	\$ 970.00
PARCIAL DE 7 A 13 PIEZAS	\$ 1100.00
TOTAL SUPERIOR O INFERIOR	\$ 1320.00
FLEXIBLE UNILATERAL	\$ 1650.00
FLEXIBLE BILATERAL	\$ 3300.00

ORTODONCIA	
MANTENEDOR DE ESPACIO	\$ 400.00
PLACAS INACTIVAS/RETENEDORES	\$ 620.00
RETENEDOR CIRCUNFERENCIAL	\$ 660.00



PLACAS ACTIVAS/ TRAMPAS	\$ 730.00
ARCOS LINGUALES / TRANSPALATINO	\$ 680.00
HYRAX	\$ 1000.00
Mc NAMARA	\$ 1100.00/1200.00
FRENTE ESTÉTICO	\$ 770.00
GUARDA PVC RECORTADO	\$ 310.00
GUARDA (BAJADO)	\$ 180.00
GUARDA COCIDO	\$ 400.00
GUARDA PARA BLANQUEAMIENTO	\$ 310.00
GUARDA REFORZADO CON ACRÍLICO	\$ 360.00

BASES/REBASES/REPARACIONES/GANCHOS	
BASE CON RODILLO	\$ 180.00
REBASE POR COCIMIENTO	\$ 710.00
REBASE FRÍO	\$ 360.00
REBASE LUCITON	\$ 730.00
CUCHARILLA ACRÍLICA	\$ 220.00
REPOSICIÓN A PLACA ACRÍLICO/LUCITÓN	\$ 330.00
REPOSICIÓN A PUENTE	\$ 320.00
REPOSICIÓN A PLACA FLEXIBLE	\$ 600.00
REPARACIÓN A PLACA ACRÍLICO/LUCITÓN	\$ 360.00
REPARACIÓN A PLACA FLEXIBLE	\$ 600.00
REPARACIÓN A PLACA DE ORTODONCIA	\$ 340.00
GANCHO WIPLA	\$ 275.00
GANCHO FUNDIDO	\$ 360.00
REFUERZO DE METAL	\$ 720.00
LUCITÓN	\$ 700.00
MALLA DORADA	\$ 330.00
MALLA REFORZADA	\$ 550.00
PALADAR TRANSPARENTE	\$ 480.00
BARRA ENTRE DIENTE	\$ 230.00
BARRA ENTRE CORONA	\$ 210.00

VARIOS	
SOLDADA A PUENTE	\$ 200.00
SOLDADA A BANDA	\$ 100.00
DIENTES DE RESINA (TABLILLA)	\$ 250.00
DIENTES DE PORCELANA (TABLILLA)	\$ 800.00
VACIADO DE MODELOS	\$ 50.00
ENCERADO DE DIAGNÓSTICO (MANUAL)	\$ 250.00
ENCERADO DE DIAGNÓSTICO (DIGITAL)	\$ 300.00
PULIDO DE PLACAS, PUENTES, CORONAS	\$ 25.00
TERMINAR APARATOS DE ORTODONCIA	\$ 250.00
FUNDIDA CAZO PEQUEÑO/GRANDE	\$ 60/\$120



ESPECIFICACIONES SOBRE LOS TRABAJOS

- Trabajos de urgencia aumenta el costo 30% (24 a 48 hrs dependiendo del trabajo).
- Todo trabajo requiere un anticipo para comenzar y asignar fecha de entrega.
- El trabajo se deberá liquidar al entregar.
- Todo trabajo requiere antagonista, relación de mordida, color e indicaciones por escrito sobre materiales y especificaciones por parte del Odontólogo.
- Tiempo de entrega 3 días aproximadamente (días hábiles).
- Servicio de recolección y entrega gratuito en Pátzcuaro.
- Todos los agregados posteriores (falta de indicaciones, cambio de color, etc.) tendrán un costo extra de \$ 200.00.

Garantía

- Los trabajos cuentan con 6 meses de garantía por falla del laboratorio.
- Pierden la garantía aquellos trabajos que por falta de una manipulación correcta sufran fracturas o pérdida total en el consultorio dental.
- Pierden la garantía aquellos trabajos donde se haya modificado la preparación dental.
- De la manera más atenta, se le solicita respeto al momento de dirigirse hacia los trabajadores del laboratorio ya que no se tolerarán conductas inadecuadas del doctor hacia el laboratorio y viceversa.